ПРОЕКТ
Томская область
Первомайский район
Совет Сергеевского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
__ собрание                                                                                                           5 созыва

«__»___.2024                                              с.Сергеево                                            № ___

О внесении изменений в Устав муниципального образования Сергеевское сельское поселение Первомайского района Томской области

С целью приведения Устава муниципального образования Сергеевское сельское поселение в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьями 21, 43 Устава муниципального образования Сергеевское сельское поселение,
СОВЕТ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. В части 1 статьи 4
1) Пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»
2) дополнить пунктом 29 следующего содержания:
«29) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
2. Часть 5.1 статьи 13.1 изложить в следующей редакции:
«.5.1 Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению представительного органа муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 настоящего Федерального закона от 06.10.2003 « 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»
3. Часть 2 статьи 29
1) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
2) Дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».
4.Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Администрация муниципального образования Сергеевское сельское поселение» по адресу: sergsp.ru и разместить на официальном сайте Сергеевское сельское поселение: https://sergeevskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/.
5.   Направить настоящее решение в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации для государственной регистрации.
7.  Настоящее  решение вступает в силу с даты официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава Сергеевского  сельского поселения                                              О.А.Барсуков

Председатель Совета Сергеевского сельского поселения                     С.В.Кузнецова